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حمله به میرمحمود موسوی »امنیتی« نبوده است
شب گذشته رسانه ها از »سوء  قصد نافرجام« به جان میرمحمود موسوی سفیر سابق ایران در هند و پاکستان و از مدیران 
قدیمی وزارت امور خارجه ایران خبر دادند. بنا بر این خبر ضاربان با چاقو به گردن موسوی ضربه زده اند و او برای لحظاتی 
بیهوش شده و با حضور نیروهای امنیتی و انتظامی به بیمارستان منتقل شده است. طبق این خبر این سومین حمله به 
میرمحمود موسوی طی ۱۰ روز گذشته بوده است که دو مورد قبلی رسانه ای نشده است. هفته گذشته و در جریان یک 

سرقت از صندوق عقب خودروی آقای موسوی، برخی مدارک و دست نوشته ها دزدیده شده است.
اما این خبر امروز با واکنش های مسئولان قضایی و امنیتی کشور همراه بود. عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در این 

خصوص گفت: بنده هم این موضوع را در فضای مجازی شــنیده ام که از فرمانده نیروی انتظامی پرس وجو کردم، گفتند که قبلا موردی از سوءقصد 
به این فرد گزارش نشده اســت. وی ادامه داد: در هر صورت دستور پیگیری از سوی پلیس در این مورد داده شده است. رحمانی فضلی با بیان این که 
»این طور اتفاقات به طور روزانه برای افراد مختلــف رخ می دهد«، اظهار کرد: طبق برآوردهای اولیه این موضوع از نوع زورگیری بوده و قصد خاصی 

پشت آن نبوده اما دستور پیگیری و برخورد با عاملان داده شده است.
محسنی اژه ای سخنگوی قوه قضاییه نیز در این باره گفت: تحقیقاتی که تاکنون شده به این نتیجه رسیده که این مسئله امنیتی نبوده است. اژه ای با 
بیان اینکه وزیر کشــور هم این موضوع را دنبال کرده و مطرح شده که احتمال سرقت و دزدی مطرح بوده استتاکید کرد: تاکنون به این نتیجه رسیده 

که این موضوع در حد مسائل امنیتی نیست بلکه سرقت است و اگر مسئله دیگری روشن شود بررسی خواهد شد. 

طبق قوانین جمهوری اسلامی برنامه می سازم
شب گذشته تهیه کننده و مجری برنامه »خندوانه« با انتشار چهار ویدئو را در صفحه شخصی اینستاگرم خود سعی کرد 
به حواشی مربوط به یک توییت خاتمه دهد. رامبد جوان در این ویدئو ها درخصوص اظهار نظر پیشینش مبنی بر اینکه 
توییتر ندارد، گفت: رفقا و ادمین پیج من گفتند که این توئیتت دردسرســاز شــده است و به خاطر اینکه از این دردسرها 
دور شویم این کار را کردیم. این یک اشتباه بود که توسط دوستان و ادمین صورت گرفت و عیبی هم ندارد. توئیتر دارم و 

از این به بعد هم خواهم داشت و از این به بعد حرف هایی را که توئیت می کنم در اینستا هم خواهم گذاشت.
جوان با اشــاره به ســخنان آیت الله احمد خاتمی درباره برنامه »خنداونه«، گفت: موضوعــی که آیت الله خاتمی گفته 

بودند درباره شــادی و برنامه سازی و اینها و اشاره شده بود به برنامه »خندوانه«، واقعیت این است که از لحاظ قانونی من به عنوان برنامه ساز موظف به 
پاســخگویی نیســتم. جوان با بیان اینکه قوانین را به خوبی می داند اظهار کرد: اینکه من نباید جواب بدهم که بعد بترسم یا نترسم از پاسخی که دادم. 
من طبق قوانین جمهوری اســلامی برنامه سازی می کنم، بنابراین اصلٌا اصلا به فکرم نرسیده بود که جوابی بدهم. به گفته او اگر قرار باشد پاسخ این 

موضوع در جایی داده شود، مدیران ارشد سازمان صداوسیما پاسخ خواهند داد.
گفتنی است به دنبال سخنان آیت الله احمد خاتمی مبنی بر شکستن حریم ها در برنامه خندوانه، جمله ای به نقل از رامبد جوان در پاسخ به سخنان امام 
جمعه وقت تهران منتشــر شد که گفته بود: »گر تو بهتر می زنی بستان بزن«. اما مجری و تهیه کننده برنامه »خندوانه« در صفحه شخصی اینستاگرم 

با گذاشتن پستی مبنی بر اینکه هیچ صفحه شخصی در توئیتر ندارد تلاش کرد تا به این حواشی پایان دهد.

 اقتصاد مقاومتی 
نیازمند امنیت است

رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح امروز در دیدار 
فرماندهان و مسئولان نیروی انتظامی، »امنیت« 
را موضوعی »درجه یک« خواندند و با تأکید بر اینکه 
بــدون امنیت، زندگــی روزمره مــردم و فعالیتهای 
علمی، دانشگاهی، اقتصادی و اداره کشور امکان 
پذیر نیســت، گفتند: اقدام و عمل در حوزه اقتصاد 
مقاومتی و شــکل گیری شجره طیبه اقتصاد درون 

زا نیز نیازمند امنیت است.
حضرت آیــت الله خامنه ای بررســی ریشــه های 
ناامنی را توســط نیروی انتظامی و دســتگاههای 
مســئول حائز اهمیت دانســتند و با تأکیــد بر لزوم 
کمــک همــه دســتگاهها بــه نیــروی انتظامی، 
خاطرنشان کردند: سلامت، دقت و احساس انگیزه 
بالا در فرماندهان رده بالای نیروی انتظامی و رفتارِ 
انصافاً پدرانه وزیر محترم کشور با نیروی انتظامی، 
فرصت های مغتنمی اســت که باید بیش از پیش از 
آنها برای رسیدن به اهداف مورد نظر استفاده کرد.
رهبر انقلاب اســلامی بــا تأکید بــر اینکه موضوع 
»امنیــت اخلاقی« و دغدغــه های مــردم در این 
زمینــه، از موضوعات مهمی اســت کــه باید مورد 
توجه نیــروی انتظامی قرار گیــرد، گفتند: اعتیاد، 
شرارتها، و هنجارشــکنی ها، موجب تهدید امنیت 
جسمی، جانی و اخلاقی جامعه می شوند، بنابراین 
باید با استفاده از دیدگاههای کارشناسانه انسانهای 
متفکــر و صاحب نظر به خصــوص در درون نیروی 
انتظامی، برای مقابله با این مســائل، برنامه ریزی 

دقیق کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشــان کردند: در 
موضوعات مربوط به امنیت اخلاقی، بعد از برنامه 
ریزی دقیق، مســتحکم، عقلانی و صحیح، دیگر 
نبایــد به مخالفــت برخی افراد یا فضاســازی های 
رســانه ای توجه شــود بلکه باید با توکل بر خدا کار 

را پیش برد.

 دشمن به دنبال 
دوقطبی سازی جامعه است

ایشان شکل گیری یک تصویر کاملًا مطلوب از نیروی 
انتظامی را در ذهن مردم ضروری دانســتند و تأکید 
کردند: باید تصویر یک »یار مهربان و مقتدر« از نیروی 

انتظامی، در ذهن مردم ترسیم شود.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: »اقتدار و قاطعیت 
بدون بی رحمی«، »سلامت درونی«، »حضور بهنگام 
و ســریع«، »عطوفت و کمک به مــردم«، و »قانون 
گرایی« عواملی هســتند که موجــب ارائه تصویری 

مثبت از نیروی انتظامی خواهد شد.
رهبــر انقــلاب روند پیشــرفتهای کشــور را با وجود 
تلاشهای ۳۷ ساله دشــمنان، »خوب« و »مداوم« 
ارزیابی کردند و افزودند: نظام اســلامی به پشتوانه 
ملت، بینی دشــمنان را به خاک مالیده است و سعی 
دشــمنان برای ایجاد ناامیدی، بدبینی و اختلاف در 
کشــور نیز در عصبانیت آنها از پیشــرفتهای ایران، 

ریشه دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای، همه مســئولان و مردم 
را به مراقبت از وحدت موجود در کشور فراخواندند و 
افزودند: ایجاد دو جریانــی، دو فرقه ای و دو قطبی 
از ضربه های مهلکی اســت که دشمن به دنبال آن 

است.
ایشان، وجود برخی ناهنجاریها و کجرویها در جامعه 
را مانند هر کشــور دیگری دانستند و افزودند: برای 
تحلیل کلی اوضاع ایران، باید حرکت عمومی را مورد 
توجــه قرار داد که به فضل الهــی، این حرکت و نگاه 

غالب، بسیار خوب است.

برنامه این روزهای یک رئیس جمهور
نسکافه با اصلاح طلبان؛ رازهای مگو با لاریجانی اصولگرا

خیلی ها معتقدنــد حضور یک مجلس اعتدالگرا و یک دولت اعتدالگرا بیش از 
هر چیزی می تواند اوضاع را در ایران به ســامان کند. چه اینکه با تندروی های 
دو جناح اصلی کشور همواره اوضاع چنان یک سویه می شود که هرج و مرج و 
نابسامانی سیاســی و اقتصادی مهم ترین راه آورد آن است. دو سال آخر دولت 
محمود احمدی نژاد نشــان داد که تندروی ها و یکسویه نگری های یک جریان 
و حزب ممکن اســت چنان صدماتی به پیکره کشور و اعتماد مردم وارد کند که 
شــاید جبرانش در برخی موارد غیرقابل باور باشد. همین مسئله هم موجب شد 
تا با روی کار آمدن دولت حســن روحانی خیلی ها از آرام شــدن فضای سیاسی 
کشور استقبال کنند. همین رویکرد هم شاید موجب شده تا خیلی ها این روزها از 
ریاست علی لاریجانی در مجلس حمایت کنند و دوگانه »روحانی-لاریجانی« را 
برای اداره دو قوه اجرایی و قانونگذاری کشور مطلوب تر از هر دو گزینه دیگری 
ارزیابی کنند؛ اما این روزها حسن روحانی رئیس جمهور اسلامی ایران به تدریج 
بی پروا تر از گذشــته در موضع گیری های سیاسی خود عمل می کند، به گونه 
ای که برخی از تحلیل گران ســکوت نســبی اولیه وی در دو سال اول ریاست 
جمهوری اش را ناشی از احتیاطی می دانند که تقابل با مجلس اصولگرا عامل 
آن بوده اســت. اکنون سوال این است که با وجود مجلســی که اکثریت آن در 
دست اصلاح طلبان است روحانی از سیاست های احتیاطی خود و نزدیکی با 
شخصیتی که در میان اصولگرایان به محافظه کاری شدید شهره است،دوری 

خواهد کرد یا روال دیگری را پی خواهد گرفت.
برای پاسخ به این ســوال هم باید به تبارشناسی روحانی توجه کرد و هم به سبد 
رای کسانی که وی را به ریاست جمهوری رسانده اند و در آخر هم به منش وی به 
عنوان یک مدعی اعتدالگرایی باید توجه کرد. حسن روحانی از لحاظ تبارشناسی 
در هیچ دوره ای از فعالیت های سیاسی خود به عنوان یک اصلاح طلب و حتی 
به عنوان شــخصیتی که نزدیکی حداقلی با اصلاح طلبان داشته است، شهر 
نبوده است. رئیس جمهور اسلامی ایران، از لحظ مشی سیاسی در طیف جامعه 
روحانیتی قرار گرفته بود که طیــف اصلاحاتی آن یعنی مجمع روحانیون مبارز 
ســالها پیش از آن تشــکل جدا شــوده بود و روحانب نیز مانند آیت الله هاشمی 

رفسنجانی به عنوان ســران جامعه روحانیت مبارز از لحاظ تشکیلاتی و مشی 
سیاسی در مقابل آنان قرار داشت. تنها نکته ای که شاید بتوان آن را وجه تمایز 
روحانی از روحانیت مبارز سنتی دانست، این است که او نیز مانند آیت الله هاشمی 
رفسنجانی در عالم سیاســت به عمل گرایی اعتقاد داشت و هم این عملگرایی 
سیاسی بود که او را از آرمان گرایی مذهبی تا حدی جدا می نمود؛ اما در اندیشه 
سیاسی و مرام تشکیلاتی وی وابستگی تام و تمامی به روحانیت مبارز داشت و 
در سالهای آخری هم که به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی و متعاقبا ریاست 
مرکز مطالعات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام فعالیت می کرد چه 
در خلال مذاکرات هسته ای و چه در دوران تحقیق و پژوهش درباره سیاست 
خارجی با اندیشمندان روابط بین الملل و دیپلمات های طرفدار غرب هم حشر 
و نشــر پیدا کرد و عملگرایی خود در عرصه سیاست خارجی را تقویت نمود. پس 

می توان گفت تبار روحانی؛ تباری از جنس راستگرایان است!
شــعاری که حســن روحانی برای دولتش انتخاب کرده است؛ اما شعار اعتدال 
است که البته این هم با عملگرایی رابطه مستقیمی دارد. دولت اعتدال حسن 
روحانی مدعی است که از جناح های سیاسی پیروی نمی کند و به دنبال تشکیل 
دولت عقلا است . عقلایی از هر گروه سیاســی که به نظام جمهوری اسلامی  
ایران اعتقاد داشته باشند و برای اداره کشور از صفت کارآمدی برخوردار باشند. 
بدین ترتیب در دولت وی چهره هایی را می توانیم ببینیم که اتفاقا از چهره های 
سرشناس ستاد رقبای انتخاباتی وی بوده اند؛ تا جایی که حضور آنان مورد انتقاد 
بســیاری از اصلاح طلبانی قرار گرفته اس که تصور مــی کنند آنان بوده اند که 
حســن روحانی را به قدرت رســانده اند. حضور این افراد اگر چه در بخش هایی 
حرکت دولت را با سنگینی روبرو کرده است؛ اما اقل ماجرا این است که روحانی 
را در تشکیل دولتی فراجناحی که افراد جناح های مختلف سیاسی در آن حضور 
دارند موفق جلوه داده است. پس تا اینجای کار می توان حین روحانی را دارای 

تباری از راستگرایان و رئیس دولتی فراجناحی  تعریف کرد.
اما نکته ســوم و غیر قابل تردید این است که رایی که حسن روحانی را به ریاست 
جمهوری رســاند رای اصلاح طلبان و حمایتی بود که ســران اصلاح طلب از 

حسن روحانی به عمل آوردند. حســن روحانی قبل از حمایت اصلاح طلبان از 
وی در بهترین حالت در بین رقبای اصولگرایش در انتخابات ریاست جمهوری 
رای در حد آراء علی اکبر ولایتی داشــت. رایی نزدیک به چهار میلیون رای؛ که 
شــاید چهار میلیون رای در خوشــبینانه ترین حالتش می شد برای وی متصور 
شد. اما با انصراف محمد رضا عارف کاندیداهای اصلاح طلبان و حمایت سران 
اصلاحات از وی، او جهشی خیره کننده پیدا کرد و توانست درهمان مرحله اول 
انتخابات بر خلاف پیشی بینی ها، رقبا را شکست داده و خود بر صندلی ریاست 
جمهوری اسلامی ایران تکیه بزند.  حال ما با رئیس جمهور از تبار اصولگرایان، 
با منشی اعتدالگرا و روشی عملگرا مواجه هستیم که شبکه حامیانش را اصلاح 
طلبان تشکیل می دهند. اصلاح طلبانی که اکنون مجلس شورای اسلامی را 
هم در اختیار گرفته اند و حســن روحانی بیش از هر زمان دیگری با این واقعیت 
روبرو اســت که باید مطلوب دل اصلاح طلبان را برآورده کند و مســتقل از آنان 
شانسی برای رقابت در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳96 نخواهد داشت. 
لذا به نظر می رســد حسن روحانی با وجود مجلســی اصلاح طلب و با نزدیک 
شدن به انتخابات ریاســت جمهوری چند کار را در دستور کار خود قرار خواهد 
داد. حســن روحانی در روزها و ماه های آینده بر حجــم مواضع خود به نفع ایده 
های اصلاح طلبانه و حمله به مواضع اصولگرایانه خواهد افزود. رئیس جمهور 
اعتدالگرا می داند که اگر میدان را به ویژه در عرصه اقتصادی و معیشت به رقیب 
بسپارد کم خواهد آورد، لذا به ایده هایی نیاز دارد که اصلاح طلبانه باشد و بتواند 
هواداران اصلاح طلبش را تشجیع و تشویق کند و در آن سو هم به اصولگرایان 

هم حملاتی مقطعی کند و بگذرد که این حملات دامانش را نگیرد. 
علاوه بر این وی می کوشــد ضمن حفــظ علی لاریجانــی در کمپ هواداران 
صاحب نفوذش، کمتر در محیط علنی از وی بگوید و خود را همراه و هم راســتا 
با وی نشــان دهد. رئیس جمهور این روزها می کوشــد که در محیط های باز با 
اصلاح طلبان نســکافه بخورد و قصه های آخر شب ماجرا را با علی لاریجانی 
تعریف کند تا همه با پیروانش نســکافه خورده باشد و همه رازهایش را با حامی 

صاحب نفوذش در میان بگذارد.

واکنش روزپیگیری روز

سعودی ها اراده جدی برای اقامه حج ایرانیان ندارند
رئیس ســازمان حج و زیارت با بیان این که جمهوری اســلامی ایران مصر به اقامه حج تمتع 9۵ است به انتقاد از رفتار مسئولان حج سعودی پرداخت و گفت: ادامه رفتارهای سعودی ها نشان می دهد 
اراده  جدی برای اقامه حق شــرعی زائران ایرانی ندارند.  سعید اوحدی اظهار داشت: تا به این لحظه عربستان سعودی پاســخی نداده و ما همچنان نسبت به اقامه حج تمتع 9۵ مصر هستیم و اعتقاد 
داریم حج به عنوان واجب شــرعی و حق مسلم زائران ایرانی اســت.  وی ادامه داد: بنا بر همین ارتباط در نشست قبلی با مسئولان سعودی 4 شرط مهم یعنی بهره مندی از ارزش های داخلی، خدمات 
کنسولی، چگونگی صدور روادید و راهکار های امنیت زائران را ارائه کردیم که برای 2 مورد آخر هنوز اظهار نظری نکرده اند.  رئیس سازمان حج و زیارت با بیان این که وارد محدوده قرمز زمانی شده ایم، 
گفت: ادامه رفتارهای ســعودی ها نشان می دهد آنان اراده ای برای اقامه این حق شرعی زائران ایرانی ندارند. لذا ما اعتقاد داریم هیچ کشوری نمی تواند تبعیضی برای ورود زائران به خانه خدا 
قائل شــود. وی در پایان تأکید کرد: ما در حال حاضر وارد محدوده قرمز زمانی شده ایم چرا که زمان زیادی برای صدور روادید و یا سایر تمهیدات باقی نمانده و قراردادها نیز همچنان منعقد 

نشده است؛ امیدواریم این موضوع هرچه زودتر روشن شود.

سیاسی


